

Nr 102.

Av herrar **Tjällgren** och **Bondeson**, om undantag för vissa arbetsåkdon från bestämmelserna i lagen angående bredden å hjulringar å arbetsåkdon.

Enligt lagen den 28 juni 1907 äger Konungens befallningshavande att efter landstingets och väghållningsskyldigas hörande förordna, att bredden å hjulringar å arbetsåkdon, som användas å allmän väg, inom den till landstingsområdet hörande landsbygd, icke må understiga visst mått. Genom lag den 2 juni 1922 är vidare föreskrivet, att minsta bredden å hjulringar må vid förordnande, som ovan nämnts, ej sättas under 7 eller över 12 cm. Vidare är i nämnda lag uttryckligen stadgat, att med arbetsåkdon skall förstås sådant åkdon på hjul, som framföres medelst dragare och är avsett uteslutande eller huvudsakligen för lasskörning. Några undantagsbestämmelser för arbetsåkdon försedda med fjädrar eller arbetsåkdon avsedda för lättare transporter förefinnas däremot icke. Emellertid föreligger, enligt vår mening, ett verkligt behov av lagändring i berörda avseende. Såsom denna lag nu är formulerad torde det icke föreligga någon möjlighet för Konungens befallningshavande att medgiva undantag för åkdon avsedda för lättare lasskörning. Till sådan lasskörning användas exempelvis i mycket stor utsträckning mindre fjädervagnar för transport av mjölk till mejerier. Enligt lagens nuvarande lydelse måste givetvis alla dylika vagnar hänföras till »sådant åkdon på hjul, som framföres medelst dragare och är avsett uteslutande eller huvudsakligen för lasskörning». Det orimliga i en sådan bestämmelse framträder fullt tydligt, om man jämför dessa mjölkvagnar, varå i regel, åtminstone i de norrländska länen, icke torde lastas mera än högst 400 kg., med vissa personvagnar, å vilka det icke torde vara sällsynt att belastningen uppgår till betydligt högre antal kg.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i lagen den 28 juni 1907 ang. bredden å hjulringar å arbetsåkdon, att undantag från lagens bestämmelser måtte på framställning av vederbörande landsting kunna medgivas för arbetsåkdon, försedda med fjädrar och avsedda för högst 400 kg:s belastning, och anhålla vi tillika att vederbörande utskott måtte utforma lagtexten.

Stockholm den 21 januari 1924.

L. Tjällgren.

N. A. Bondeson.

